
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  22o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 30 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 30 Απριλίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 09.00΄, συνεδρίασε η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου Φλώρινας 

«ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη πρόσκληση 

του κου Προέδρου με ημερομηνία 26 Απριλίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 

3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: --- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: --- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 203/2024: «Εντάξεις νέων δράσεων/έργων στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα (ΕΑΠ) 

Δυτικής Μακεδονίας 2017-2021». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ     

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ   

Ταχ. Δ/νση : Καπετάν Κώττα 1 Προς Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών 

κ. Λάζαρο Αντωνιάδη  

για Δημοτική Επιτροπή 

Δήμου Φλώρινας 

Ταχ. Κώδικας  : 531 00Φλώρινα  

Πληροφορίες  : Τάνια Ιω. Γραμματικού  

Τηλέφωνο : 23850 45790, εσωτ. 4   

Email : techdiflo@gmail.com Κοιν: Γραφείο Δημάρχου Φλώρινας 
 

 

ΘΕΜΑ: Εντάξεις νέων δράσεων/έργων στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα (ΕΑΠ) Δυτικής 

Μακεδονίας 2017-2021 

 

Έχοντας υπόψη: 

• Τον ν. 3852/2010 “Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης”. 

ΑΔΑ: 9Τ2ΝΩΗΙ-Ζ60



 

 

• Τον ν. 2446/1996 (ΦΕΚ Α' 276) “Περί επιβολής Τέλους Ανάπτυξης Βιομηχανικών Περιοχών 

Παραγωγής Ηλεκτρικού Ρεύματος από Λιγνιτικούς Σταθμούς”. 

• Την απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής με αριθ. Δ5-

ΗΛ/Φ.5.179/οικ.2284 (ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 400Β'/22-2-2013) που αντικατέστησε τις προηγούμενες 

αποφάσεις. 

• Την με αριθμ. πρωτ. Δ5-ΗΛ/Β/Φ5.179/456/οικ.2284/6-2-2013 (ΦΕΚ 400/Β/22-02-2013, άρθρο 5) 

Υπουργική Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Δ5-ΗΛ/Β/Φ.5.179/οικ.7042 (ΦΕΚ Αρ. 

Φύλλου 1154/06-05-2014) και την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/76380/178(ΦΕΚ Β’ 4966 / 07-11-2018) : 

Κατανομή, διάθεση και καταβολή του Τέλους Ανάπτυξης Βιομηχανικών περιοχών παραγωγής 

Ηλεκτρικού ρεύματος από Λιγνιτικούς Σταθμούς”. 

Εισηγούμαστε 

Την ένταξη νέων δράσεων/έργων στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα (ΕΑΠ) Δυτικής Μακεδονίας 2017-

2021 ως εξής: 

α/α Τίτλος έργου/δράσης 
Π/Υ 

σε € 

Προτείνων 

Φορέας 

Φορέας 

Υλοποίησης 
Παρατηρήσεις 

1 

Προμήθεια Υλικών Συντήρησης 

Οδών και Κοινόχρηστων 

Χώρων 

174.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Δήμος 

Φλώρινας 
ΝΕΟ 

2 

Παροχή υπηρεσιών ελέγχου, 

παρακολούθησης και 

συντήρησης τεχνικών εργασιών 

Δήμου Φλώρινας 

75.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Δήμος 

Φλώρινας 
ΝΕΟ 

3 
Επέκταση αστικών αναπλάσεων 

εμπορικού κέντρου Φλώρινας 
200.000,00 

Δήμος 

Φλώρινας 

Δήμος 

Φλώρινας 

ΝΕΟ 

(συγχρηματοδότηση) 

4 
Συντήρηση και αποκατάσταση 

δικτύων ΔΕΥΑ Φλώρινας 
300.000,00 

Δήμος 

Φλώρινας 
ΔΕΥΑΦ ΝΕΟ 

5 

Στατική μελέτη ΣΑΥ-ΦΑΥ. 

Προϋπολογισμός 

αποκατάστασης Ι.Ν. Αγ. 

Παρασκευής 

33.800,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Ιερά 

Μητρόπολις 

Φλωρίνης 

Πρεσπών 

και 

Εορδαίας 

ΝΕΟ 

6 

Προετοιμασία φακέλου 

νομιμοποίησης και έκδοσης 

άδειας (αρχιτεκτονική μελέτη-

τοπογραφική αποτύπωση -Η/Μ 

μελέτη-γεωλογική-γεωτεχνική 

μελέτη) 

34.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Ιερά 

Μητρόπολις 

Φλωρίνης 

Πρεσπών 

και 

Εορδαίας 

ΝΕΟ 

7 

Υποστηρικτικές μελέτες για 

την αποκατάσταση του 

κτιρίου δημοτικής αγοράς 

37.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Δήμος 

Φλώρινας 
ΝΕΟ 

 

συνημμένα: 

4 τεχνικά δελτία  

 

εσωτική διανομή 

• δτυ 

• φάκελος πράξεων 

Ο Πρ/νος της Διεύθυνσης 

 

Δημήτριος Παπαναστασίου 

Πολιτικός Μηχανικός 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

ΑΔΑ: 9Τ2ΝΩΗΙ-Ζ60



 

 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», τον ν. 3852/2010 “Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης”, τον ν. 2446/1996 (ΦΕΚ Α' 276) “Περί 

επιβολής Τέλους Ανάπτυξης Βιομηχανικών Περιοχών Παραγωγής Ηλεκτρικού Ρεύματος από 

Λιγνιτικούς Σταθμούς”, την απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής με αριθ. Δ5-ΗΛ/Φ.5.179/οικ.2284 (ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 400Β'/22-2-2013) που αντικατέστησε 

τις προηγούμενες αποφάσεις, την με αριθμ. πρωτ. Δ5-ΗΛ/Β/Φ5.179/456/οικ.2284/6-2-2013 (ΦΕΚ 

400/Β/22-02-2013, άρθρο 5) Υπουργική Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Δ5-

ΗΛ/Β/Φ.5.179/οικ.7042 (ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 1154/06-05-2014) και την αριθμ. 

ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/76380/178(ΦΕΚ Β’ 4966 / 07-11-2018) : Κατανομή, διάθεση και καταβολή του Τέλους 

Ανάπτυξης Βιομηχανικών περιοχών παραγωγής Ηλεκτρικού ρεύματος από Λιγνιτικούς Σταθμούς” 

και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την ένταξη νέων δράσεων/έργων στο Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα (ΕΑΠ) Δυτικής Μακεδονίας 

2017-2021 ως εξής: 

 

α/α Τίτλος έργου/δράσης 
Π/Υ 

σε € 

Προτείνων 

Φορέας 

Φορέας 

Υλοποίησης 
Παρατηρήσεις 

1 

Προμήθεια Υλικών 

Συντήρησης Οδών και 

Κοινόχρηστων Χώρων 

174.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Δήμος 

Φλώρινας 
ΝΕΟ 

2 

Παροχή υπηρεσιών 

ελέγχου, 

παρακολούθησης και 

συντήρησης τεχνικών 

εργασιών Δήμου 

Φλώρινας 

75.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Δήμος 

Φλώρινας 
ΝΕΟ 

3 

Επέκταση αστικών 

αναπλάσεων εμπορικού 

κέντρου Φλώρινας 

200.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Δήμος 

Φλώρινας 

ΝΕΟ 

(συγχρηματοδότηση) 

4 

Συντήρηση και 

αποκατάσταση δικτύων 

ΔΕΥΑ Φλώρινας 

300.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 
ΔΕΥΑΦ ΝΕΟ 

5 

Στατική μελέτη ΣΑΥ-

ΦΑΥ. Προϋπολογισμός 

αποκατάστασης Ι.Ν. Αγ. 

Παρασκευής 

33.800,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Ιερά 

Μητρόπολις 

Φλωρίνης 

Πρεσπών και 

Εορδαίας 

ΝΕΟ 

ΑΔΑ: 9Τ2ΝΩΗΙ-Ζ60



 

 

6 

Προετοιμασία φακέλου 

νομιμοποίησης και 

έκδοσης άδειας 

(αρχιτεκτονική μελέτη-

τοπογραφική 

αποτύπωση -Η/Μ 

μελέτη-γεωλογική-

γεωτεχνική μελέτη) 

34.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Ιερά 

Μητρόπολις 

Φλωρίνης 

Πρεσπών και 

Εορδαίας 

ΝΕΟ 

7 

Υποστηρικτικές μελέτες 

για την αποκατάσταση 

του κτιρίου δημοτικής 

αγοράς 

37.000,00 
Δήμος 

Φλώρινας 

Δήμος 

Φλώρινας 
ΝΕΟ 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 203/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 02-05-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 9Τ2ΝΩΗΙ-Ζ60


		2024-05-02T10:24:54+0300
	Athens




